FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

I would like to know:
1. The total number of trees felled by Leicester City Council for the years 2020, 2019, 2018, 2017, 2016 (up to the most recent month of available data)
· For each year of data, please state and break down:

· The reason for the felling of said trees

· The cost to the council of felling trees

· The locations of trees felled

· The species of trees felled and in what capacity

· If trees felled were street trees or rural

2. The total number of trees planted by Leicester City Council for the years 2020, 2019, 2018, 2017, 2016 (up to the most recent month of available data)
· For each year of data, please state and break down:

· The cost to the council of planting trees

· The locations of trees planted

· The species of trees planted and in what capacity

· If trees planted were street trees or rural

3. The total number of trees under Leicester City Council authority in the years 2020, 2019, 2018, 2017, 2016 (up to the most recent month of available data)
· For each year of data, please state and break down:

· The locations of trees

· The species of trees

· If trees were street trees or rural

This information provided below in respect of questions 1 & 2 is based on works undertaken by the Councils Trees & Woodlands team.
Please note that the Council do not hold record of the trees removed by private land owners and the Council is informing you as required by Section 1(1) of the FOI Act and Regulation 12(4)(a) of the EIR, information not held.
	
	       Felled
	Standards
	Small
	Total Planted

	
	
	
	
	

	2016/17
	959
	218
	   N/A
	218

	2017/18
	712
	210
	   N/A
	210

	2018/19
	1248
	916
	2544
	3460

	2019/20
	591
	445
	769
	1214

	2020/21
	281
	133
	4858
	4991


Please note that in respect of the remainder of requested information, this not held in a retrievable and reportable format in the Council’s systems. 
It is estimated that to collate the data would require a manual trawl of systems for content detail for the period in question.  This exercise would take an amount of time that would considerably exceed the ‘appropriate limit’ for costs as set out in Section 12 of the Freedom of Information Act.
To advise and assist you further in this matter, in 2018/19 the Council commenced a two-year Capital programme to plant additional trees and committed £172,000 to be spent on new tree planting.

As you will be aware trees enhance the local environment and as a Council we value our extensive tree stock and wish to protect the existing trees and increase the tree population across the City. To show our commitment to fulfil this aim we launched Leicester’s first Tree Strategy in November 2018, which can be found at the following link: https://www.leicester.gov.uk/your-council/city-mayor-peter-soulsby/my-vision/tree-strategy/
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
